
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1743 DEL 25/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: STAZIONE EX FTV A S. VITALE DI MONTECCHIO MAGGIORE: OPERE 
DI  RIFACIMENTO  DELLA  COPERTURA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: ZA12ACC920 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  nel  Programma Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2019/2021,  approvato  con deliberazione  del 
Consiglio Provinciale n. 2/2019, è stato stanziato un apposito fondo di € 100.000,00 finalizzato a 
interventi manutentivi su edifici patrimoniali dell’Ente;

- in tale ambito il Servizio programmazione investimenti e interventi dell’Area Tecnica dell’Ente 
ritiene necessario e non più procrastinabile intervenire sulla copertura della sede provinciale della 
Stazione ex FTV a San Vitale di Montecchio Maggiore, che si presenta in cattivo stato manutentivo 
e soggetta a continue infiltrazioni d’acqua;

Dato atto che, al fine di poter effettuare tempestivamente le opere di rifacimento del tetto, è stato 
richiesto per le vie brevi un preventivo alle seguenti due ditte specializzate per tale tipologia di 
intervento:

FACCIN GIUSEPPE – via b. Ciardi 98 – 36010 Canove di Roana (VI) – P.I. 02912360241

NUOVA SAME srl – Via Lazzaretto 48 – fraz. Canove – 35010 Roana (VI) – P.I. 02359600240

Preso atto che  la migliore offerta - pervenuta  entro la data del  21/11/2019 -  è quella  della ditta 
NUOVA SAME srl di Roana, che ha presentato un preventivo di € 31.838,00 (IVA esclusa) per  le 
seguenti lavorazioni:

- fornitura e posa in opera di ponteggi, parapetti e sistemi anticaduta;

copia informatica per consultazione



- smontaggio residuo copertura esistente con smaltimento a discarica del materiale di risulta;

- nuovo manto di copertura in tegola canadese;

- neve stop in lamiera PRV;

- sfiati di ventilazione;

- smontaggio frontaline in rame e rimontaggio delle stesse;

- POS – PIMUS – relazione di calcolo;

Ritenuto, per quanto sopra motivato, di affidare l’intervento in oggetto alla ditta NUOVA SAME srl 
– Via Lazzaretto 48 – fraz. Canove – 35010 Roana (VI) – P.I.  02359600240, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse in  parte  narrativa,  le  opere di  rifacimento della 
copertura della  Stazione di fronte a Montecchio Maggiore, di competenza provinciale alla 
ditta  NUOVA SAME srl –  Via Lazzaretto 48 – fraz. Canove – 35010  Roana (VI) – P.I. 
02359600240,  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 
l’importo di € 31.830,00 (oneri fiscali esclusi), e per l’importo complessivo di € 38.842,36 
oneri fiscali inclusi (CIG ZA12ACC920);

2. Di dare atto che la spesa complessiva di  € 38.842,36 oneri fiscali inclusi, trova copertura 
alla Missione 01 Servizi Istituzionali, Programma 5, Art. 294 Manutenzione beni immobili 
del bilancio in corso;

3. di  approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - € 38.842,36 2° - 2020 - € 38.842,36 

copia informatica per consultazione



3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 38.842,36 Totale € 38.842,36 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento, geom. Luca Vellar, darà attuazione al 
presente provvedimento, assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: geom. Luca Vellar

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1743 DEL 25/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1982 / 2019

OGGETTO: STAZIONE EX FTV A S. VITALE DI MONTECCHIO MAGGIORE: OPERE 
DI  RIFACIMENTO  DELLA  COPERTURA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: ZA12ACC920 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1743 del 25/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1982 / 2019

OGGETTO: STAZIONE EX FTV A S. VITALE DI MONTECCHIO MAGGIORE: OPERE 
DI  RIFACIMENTO  DELLA  COPERTURA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: ZA12ACC920 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 162 del 2020

Vicenza, 28/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


